Dixitque Sarai ad Abram, Oppressio mea super te: ego dedi tibi ancillam meam; cumque vidisset se iam conceptisse, despecta sum quod ipsam. Judicet Deus inter me & inter te. Dixit ei, Ecce ancilla tua in manu tua: fac ei quod placeat tibi. Vexavitque eam Sarai, donec fuerent in manibus ejus. Unde venisti, & Angelus Dei super fontem aque in deserto, super fontem qui est in via regionis Meccanæ. Et dixit; O Hagar, ancilla Sarai, unde venisti, & quod vadis? Dixit, E manus Sarai domine me ego sum fugiens. Dixit ei Angelus Dei; Revertere ad dominum tuum, & humiliare iux manus ejus. Rursus dixit ei, Centis multiplicabo seminum tuum, ita ut non numeretur pro multitudine. Tum dixit ei, Ecce tu parvula es, & parvulus filium: vocabisque eum, Ismael: eo quod audivit Deus invocationem tuam ad se de labore tuo. Et ipse erit solitarius ab hominibus: manus ejus in omnes, & manus omnium in eum; & in conspectu omnium fratrum suorum habitabit. Vocavitque nomen Dei colloquens secum, Tu es potens, videns: quia ipse dixit, quid vides hic miserandum tuam populum vultus tribulationem. Propterea vocatus est putens ille, Putens vultus, misericordiam. Ecce ipse est inter Racim; & inter Israd. Deinde peperit Hagar Abram filium: vocavitque Abram filium quem genuit Hagar, Ismael. Et erat Abram filius sex et octoginta annorum, quando peperit Hagar Ismaelem Abram.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA. Targum ONKELOS.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Ladaur.

26 בְּכֵן יוֹמָא דְּבְרֵי אַבְרָהָם
27 וְיִשְׁמַעֵאל בְּרִיּוֹהּ וְכָל אֲנָשֵׁי בֵּיתוֹהּ לִירֵד בִּימֵי וְיִבְנֵי בְּסֶמֶת בְּן בְּנֵי עַמְמָא דְּנַרְוָא עִירָא:

26 In ipsa die circumcisus est Abraham, & Ismael filius ejus. Et omnes viri domus sue, tam vernaculi, quam empitii de suis populorū, circumcisus sunt cum eo.

26 בְּכֵן יוֹמָא דְּבְרֵי אַבְרָהָם
27 וְיִשְׁמַעֵאל בְּרִיּוֹהּ וְכָל אֲנָשֵׁי בֵּיתוֹהּ לִירֵד בִּימֵי וְיִבְנֵי בְּסֶמֶת בְּן בְּנֵי עַמְמָא דְּנַרְוָא עִירָא:

In illo ipso die circumcisus est Abraham, & Ismael filius ejus. Et omnes viri domus ejus; natus domi, & empitii & gentes ex filiis alienigenarum, circumcisus fuit cum eo.

ET CAP. XVIII.

1 ואחלה ליה אבשרי ממזג
2 והוא ירד בתרע משכנא
3 כמיהם יומא: וקפה עטוה:
4 והוא ירד אל ביתו קמין עלונו: והוא ירד לקדמותו:
5 מתרע משכנא וסניד על ארעא:
6 ואמר ייסד דעו אשכחתי:
7 דהיא בעיד לא דעו תעבר:
8 מעל עברו: וסבו עמן עיר סיא:
9 ואמרו רליכו וואסמכו חרות:
10 ואלא וואסב פוא דלחנות:
11 וסנידו לבנו בתרען העפרו:
12 ארי על בן עברתו על עברו:
13 ואמרו דן תעבר כמא רמל להא:
14 ואחיו אברהם למשכנא ליה:
15 שרה ואמר אחיו חרות סיא:
16 קמח אדסולתא ליש ועברו:
17 וישן: וזית חרדי דרע אברהם:
18 ונטב פר חורו דרע ונטב ויהב:
19 לעלמא ואחיו למעבר יחיה:
20 ונטב שמו וליבו ובר חורו:
21 עבר יתב קרמיון והוא משפש:
22 עליון חרות ואלא וואסב:
23 ואמר ליה אן שרה אתרת ואמר:
24 דהא משכנא ואמר מיתב איתב:
25 ליהל קענו דאחור קמיה:
26 בד לשרה ושרה:
27 שבעה בתרע משכנא ויהוה:
28 אחורו: ואברהם ושרה:
29 טיבו עלו בוימו פסק מלחיה:
30 לשרה אורח כנשא:

1 ET apparuit ei Dominus in convalle Mamre: & ipse sedebat in ostio tabernaculi, cum incalufferet dies. Et levavit oculos suos, & vidit; & ecce tres viri stantes juxta eum; & vidit, & curruit in occursum eorum de ostio tabernaculi; & adoravit super terram. Et dixit: Domine, si inveni nunc gratiam in oculis tuis; ne trahere obsecro, a fervorio. Accipiat nunc pauxillum aque, & lavate pedes vestros: & recumbite sub arbore. Et accipia buccellam panis, & confortate cor vestrum, postea transibitis; aqua idcirco transfusis juxta servum vestrum: Et dixerunt: Sic facies, sicut locutus es. Et festinavit Abraham in tabernaculum, ad Sarā: & dixit; Accelera tria lata farinae similia, commisce, & fac placentas. Et ad boves curruit Abraham: & tulit vitulum tenerum & optimum, & dedit puero; & festinavit ut coqueret eū. Et tulit butyrū, & lac, & vitulum quem coxerat; & posuit corā eis: & ipse ministrabat juxta eos sub arbore, & comederunt. Et dixerunt ei; ubi est Sara uxor tua? & dixit, Ecce in tabernaculo est. Et ait; revertens revertat ad te, in tempore isto quo vos eritis vivi; & ecce filius erit Saræ uxori tuæ: Et Sara audiebat in ostio tabernaculi, & ostium erat à tergo ejus. Abraham autem & Sara genuerant & provecit erant aratis: & desiderat esse Saræ consuetudo mulierum.

26 בְּכֵן יוֹמָא דְּבְרֵי אַבְרָהָם
27 וְיִשְׁמַעֵאל בְּרִיּוֹהּ וְכָל אֲנָשֵׁי בֵּיתוֹהּ לִירֵד בִּימֵי וְיִבְנֵי בְּסֶמֶת בְּן בְּנֵי עַמְמָא דְּנַרְוָא עִירָא:

ET apparuit ei Dominus in convalle Mamre: ipse tum sedebat ad partem tabernaculi cum incalufferet dies. Et levavit oculos suos, & ecce tres viri stantes super eum: Et vidit eos, curruit in occursum eorum de porta tabernaculi, & prosternit se in terram. Dixitque, Domine, si frater tuus inveni gratiam in oculis vestris, (a) ut, queso, praeteritis servum vestrum. Sumite quoque, paululum aquae; lavate quoque pedes vestros, & recumbite sub arbore. Et accipite an buccellam panis, in sustentationis cor vestrum; & postea transibitis: nam quare praeteritis servum vestrum? qui dixerunt, Sic fit sicut dixisti. Tum festinavit Abraham in tabernaculum ad Sarā: & dixit, festina, tria lata farinae similia despicio, & fac submerctios panis. Ad boves etiam curruit Abraham, & accepit vitulum tenerum & bonum, & dedit puero; festinavitque ut prepararet eum. Accipit quoque butyrum & lac, & vitulum quem preparaverat, & posuit coram eis; ipse autem adstabat eis sub arbore cum comedebat. Dixerunt quoque ei, ubi est Sara uxor tua? & respondit, Ecce in tabernaculo. Tum dixit, Reddendum reddito ad te circa tempore isto, & ecce filius Saræ uxori tuae: & audisti Sara esse ostium tabernaculi, erat enim post eum. Abraham autem & Sara fecerant provecit erant; desiderat esse Saræ consuetudo mulierum.